De ingressu in arcā. Ca. XXXIII.

Effecta igitur

p̄ arca dicit dominus ad noe. Ingredieris arcā tu et filii tui v̄xor tua et vxores filiorum tuoz. In his octo reseruatū est seminarium generis humānū. Et seorsum vīros: seorsuz mulieres noīauit dominus cum de ingressu loqueretur. Acst

b 5

Historia

diceret Tempore af
flictionis vacanduz
ē ab amplexib⁹ muli
erum: et ex cunctis ani
mantibus vniuersitate
carnis bina induces in arcam, id est cōbinata,
id est masculū et feminā. De imundis enim
animalib⁹ fuerit ibi tñm duo sūm genus suū
de mūndis vero septē. Immunda vero vocat
ea moyses sūm tempus suum que sc̄z lex mo
saica vocat imunda. Uel runc dicta sunt im
munda: que etiā tunc naturaliter esūt hominē
non erant apta Ideo dixi naturaliter: qz nul
la adhuc ad cōdendū concessa. Tolleſq; tecū
ex omnib⁹ que mandū possunt: vt sint tam ti
bi qz illis in escam. Si queritur virū de mi
nūtis vel imundis animalib⁹ aliqua intro
ducta sunt ad hunc numerū. Dicit Aug⁹ qz
qz nō generat̄ de coitu: non fuit necesse esse in
arca que sc̄z de puluere vt pulices: vñlō bus
morib⁹ vel corruptionib⁹ nascunt. Quautez
ex coitu generatiua tñm introducta sint innuit
cū addit. sūm genus suū vel in genere suo.
Queritur etiam si sine transgressione manda
ti ibi aliqua fuerit inclusa: que necessitas eo
rum alendorū que vescunt carnib⁹ coegisset
cludi. Dicit Aug⁹ posse esse p̄ter carnes ali
mēta cōmunia: maxime cum ea qz carnib⁹ ve
scuntur fico et castanea vesci possint: p̄cipue
cum omnib⁹ vesci cogat famēs. Forte nō dū
etiā animalia carnib⁹ vescēbāt: sicut nec ho
mīnes. Fecitq; noe cūcta qz ibi domin⁹ p̄
cepérat. Sepentelimo anno vite sue ingre
sus est noe in arca cū omnib⁹ que dixerat ei
dñs: qz et nutu diuino et angelorū ministerio
adducta sūt mēse sc̄do die, xvij. qz ab hebreis
nisan dicit: a latinto maius: a macedonibus
dion. Moyses aut in legitimis nisan, i. apri
lem primū mēsem constituit sūm iosephum In
cōtractib⁹ p̄o. i. in mercib⁹ facēdis et i. alla
gubernatione seculi temporū decreta et viva
lem ordinem mensū seruauit. Dicit ioseph⁹
qz ab adam vñlō ad h̄ tps fuerunt anni duo
milia. sexcētū lvi. qz in sacris l̄fis conscriptū
integritate signatum est.

De inundatōe et cataclismo.

Caplin. XXXIII.

P̄gresso noe in

arcam rupti sunt fontes abyssi. id
ē aque que sunt in vīscerib⁹ terre: et

cataclaste celli. id est fenestre aperte sunt, id ē
nubes. Cataclaste p̄p̄le sūt meatus nīli flūnū
cum nīlus p̄ septē ostia sepatur: vel loca clūt
dem qz cataclista dicunt. Abusine quilibet
aquaꝝ meatus dicūtur initiales, id est cata
claste. Et pluia sup terrā, cl. dieb⁹ et noctib⁹, et
eleuata area i sublimē cerebat: et sup omnes
mōtes excedit aqua altior cubitis, xv. vt ab
lueret sordes aeris. vñlō quo ascenderat ope
ra hominū. Uñq; ad cūdē locū ascēdet ignis
iudicij ob aeris purgationē. Sed nō viden
tur opa hominū tātu ascēdere potuisse: cum
olymp⁹ vñlō ad liquidū aera vadat: sup que
lē inscripē i puluere p̄ annū reperte sūt ste
tisse imobiles: qz venti delere non poserat p̄
pter altitudinem montū vñlō pro nimia aeris
raritate nec etiā aues viuere queūt: nec phis
losophi ascēdentes absq; spōgijs plenis aq
aliquantulū ibi manere potuerūt: qz narib⁹
apponētē crassitorem inde aera attrahēbat
Sed sunt qui putant altitudinem montū
tunc non fuisse tantā quanta nūc est, vñlō for
tasse in sublimib⁹ sacrificatē ignem accē
debant: cui⁹ vapor et fauille multum ascēde
re potuerūt: et aera maculare. Et cuī trā
set noe clausit ostium deus: et bitumianit ex
teriorū: et mortua est omnis anima viuēs sup
terrā: et obtinuerūt aque terras ita exaltate
cl. dieb⁹ ab illa sc̄z die qua ingressus est noe.
Post dies, cl. ceperūt aque mīnūtū mēse, viij.
Ita qz: xxvij. die mēsis requieuit arca sup mō
tes armenie. Illic arce reliquias vñlō nūc p̄
uinciales ostendit. Hui⁹ diluuij et arce vt
ait iosephus: memorā faciunt etiā qui bar
baroz historias p̄scriperunt. De qua beros
sus chaldeus sic ait. Dicit nauls eius qz i ar
meniā venit circa montem cordicū adhuc
aliqua pars esse et quoddā bitumē extind tol
li: quo maxime hoies ad expiationē viuntur.
Deminit eiusdem Hieronymus egypt⁹ qz
antiquitatem conscripsit. Manasses dama
scenus de eisdem sic ait. Est super numidā
excelsus mons in armenia qui barbari appella
tur: in quo multos confugētes: sermo est dī
luuij tempore liberatos: et quenq; in arca si
mul denectum. Decimo tandem mēse p̄ma
die mensis apparuerunt cacumina montū.
Uñq; trāsissent, cl. dies aperuit noe fenestraz
et emisit corū qui non reuertebāt. forte iter
ceptus aquis: vñlō inueniēs supnatans cada
uer in aquis est illectus eo Zamē iosephus

Libri Genesis

aliquod cuncta reperiens inundatia regressus est ad noe. Emissus post eum colubā que cū nō inueni esset ybi requiesceret pes eius reuersa est ad noe. Sed nōne cacumina montium tamen erat nudata. Forte nondū siccata: et sic in palude requiescere non potuit sicut nec in aqua. Ut p̄ recapitulationem prius potest intelligi faciūt: et postea dictū. Post dies septem iterum emisit eā que vespere rediit ferens ramū oliue virentem. Post alios septem emisit eā q̄ non est ultra reuersa ad eū. Igitur sercētesi mō p̄mo anno vīte noe p̄mo mēse: prima die mensis aperuit noe tectū arce: et vidit q̄ exicata esset terre superficies sed egrediendi expectabat dñs p̄ceptum.

De egressione noe et Irie. La. XXXV.

Ense secundo. CC.

m vij. die mensis dixit dominus ad noe. Ereditate d̄ arcu tu et vrotrua filij tuū et vroxores filiorū tuorū. Contingentim subente extre qui dislunctim intrauerant. Acl̄ diceret eis. Hū credidit tempus aplectē di ut multiplicemini sub terrā. Vox enim subiicit. Crescite et multiplicamini. Et egressus est noe cum vniuersis que erant cum eo eadem die qua ingressus fuerat revolutio anno. Ingressus est autem. xvij. luna mensis secundū licet habeat alia traslatio. xxvij. et egressus ē. xxvij. luna: quia quota ē luna hodie si. addas tota erit eodem die revoluto anno. si hodie p̄mīa: eadem die sequenti anno. xij. Nec te moueat q̄ dixi egressus. xxvij. luna cuius liber dicat. xxvij. Potius enim esse q̄ vespere septime die et. xxvij. lune egressus sit iam imminente. xxvij. Media vero tempora quolibet nomie extremoꝝ sepe nominantur ut cū dominus crucifixus fuit inter tertias et sextas: qđdem euāgelista dicit hora tercia: aliud septa. Uel potius ē. nomīa septem dierū: si in tercia feria est luna. xxvij. revolutio anno in eadem tercia feria erit luna. xxvij. q̄ cōpositus diez p̄ unam diem descendit in martilio. Verbi gratia. Kalēde Ianuarii sunt i dominica die. et luna. xij. revolutio anno in kalēdis Ianuarij reiterata luna erit. xxvij. sed kalēde erit secunda feria. Ergo dominica die an Kalēdas erit luna. xvij. et sic a dominica ī dominicā revolutio anno non addunt lune nisi decē. sed a kalendis in kalendas vndecim. Et edificauit noe altare domino: et d̄ misericordia

animalibus septimū obtulit domino. Ideo em̄ iussuerat dominus septem ē. genus suū induci: ut septimo oblato: sex sufficerent. p̄agationi. Locū autē quo egressi sunt. armenij egressorū vocant. Filii vero noe dixerūt thā non. id est. viij. p̄ numero egressorū. Ob hoc quoq̄ vt quidam tradunt: noe fecit altare de viij. lapidib⁹. Et iudicatus est domin⁹ odo rem suauitatis: et ait ad noe. Non ultra male dicam omni terra p̄pter homines quia prout sunt ad malū. Tempus autē sementis et mesis et frigus et estus: mox et dies nō req̄escent. Forte nondū ita plene distincta erat. iij. tēpora q̄ nec usq; ad diluvium aque fuerat collecte in nubes. Et benedixit eis dominus dicens. Crescite et multiplicamini: et sit timor v⁹.

Esis carniū ante di ster super cuncta ani luū nō erat s; post māla terre. Hoc dī statim p̄cessus est etū est eis in solaciu.

ne pauci homines a pluribus bestiis oppr̄mi timerint. Quasi de holera vīcta p̄us deram in cibū: nūc trado vobis animātiā. excepto q̄ carnem cum sanguine non comedetis. id est animal suffocatū. Et prohibuit eis deus homicidij fieri quia marie tinebant ne domin⁹ iterū aquas diluvij inundaret su per terram. et noe quotidie orabat ne hoc fieret: vt iosephus reserat: p̄cepit eis deus q̄ v̄ tra nō fieret diluvij.

et in signū fedes hu Ne timeant imbr̄es suis posuit arcū suū dat̄ ē i nubib⁹ obsecis in nubib⁹. Et ē signū duorum iudicij p̄ aquam p̄teriti ne timeatur: et futuri p̄ ignem ut expectetur. Inde est q̄ du os habet colores. ceruleū q̄ est aqueus: et est exterior q̄ preteriit: et rubrum qui est igneus qui est interior quia futurus est ignis. Et trādunt sancti q̄. et annis ante iudicium nō v̄ debitis arcus. qđ etiā naturaliter ostendet desicationē aeris iam inceptam.

De ebrietate noe et maledictione Cham. Ca. XXXVI.

Epit noe exerce

c re terrā et plantauit vineā: labrus stas naturales p̄ cultū ad vī vi nee trahens: bibēsque vīnū: sed ignorans vīm ei⁹ inebriatus est. Et dormiens nudat̄ est in tabernaculo suo. Audatio enim femorū sequitur ebrietatem sicut libido sacrorū. S;

Historia

cum cham verenda p̄is vidisset nudata: irridens nūc auist hoc fratrib⁹. S̄ illi palliuz imponētes humeris: et cūres retrofū ne viderent, op̄eruerūt patris verēda patet quia nondū hoīes vtebā tur femoralib⁹. Eui Semiramis fuit mulans noe cuī didi liter q̄ p̄mo adinuenit cūset quid fecerat si brachas ⁊ v̄lus eaz, l̄ius suus minor ait. Maledictus chanaan puer seru⁹ erit fratibus suis. Si queris q̄no cham dicit̄ minor filius cū esset medius natu. Potest dici minor, indignior vel forte minor statura. Uel de laphet dicit̄ q̄ cū minor esset tñ prudētor fuit cham maiore. Maledic̄t aut̄ non filio sed filio filij: qz sciebat in spū fillū non seruiturū fratrib⁹: sed semen eius: nec oēs de semine: sed eos qui de chanaan. Peccata quidez patrū sepe vindican̄ in filios temporaliter. Et est sensus sic. Non leteris de filio tuo sic nec ego de te. Et addidit. Benedic⁹ domin⁹ deus sem: sit chanaan seru⁹ eius Propheta est: qz p̄uidit i filijs sem cultum ⁊ nomē rnl us dei p̄mansurum. Et iteru⁹. D̄slatet deus laphet ⁊ habitet i tabernacul⁹ sem: s̄tq̄ cha naan seru⁹ ei⁹. Et h̄ p̄pheta est Hentes ei q̄ de laphet d̄slatate sit numero: deo aucto re et in cultu deoz: deo p̄mittente post inser te sunt trūco olīue. Et impleti sunt dies noe dccccl. anni et mortuus est Dicit̄ aut̄ ioseph⁹ q̄ nemo putet falsa que de antiquorū longe uitate scripta sunt: quia ppter v̄lutes ⁊ glo riosas v̄lutes quas lugiter pscrutabātur id est astronomiā ⁊ geometriā deus eis ampliora v̄luedi spacia condonauit q̄ aliter dis scere non potuissent: nūl sexcētos viuerēt. Magnus annus cō amos Per tot enim pletur reuersis plane anno ⁊ currícula ma tis omnibus ad loca gnis annus implef̄ sue creationis.